que les articles et poins devant expressez contiennent dont lesdits
créanciers n'estoient conlens du tout, mais pour ent faire abregeance,
veans tant les créanciers vendeurs comme ceulx qui vouloient achater
lesdictes maisons, tables et biens que d'iceulx articles ne se pou voient
entre eulx accorder et par especial des termes et paiemens, aussi que
ledict sire Hvmbert de Plaine esloit absent de ceste ville de

Bruges, parquoy il ne povoit estre comme commissaire avecques ledit
sire Pierre Bladelin pour conclure le marcie; estans assamblez en la
maison dudit Ancelme Adooren, lesditz Angele Tani, Jehan Dappre-
mont, Baptiste de Maryn, Michiel Queryn, Boudin Heindricx, le
mesme Ancelme et pluiseurs aultres desdits créanciers es noms d'eulx
et des aultres pour lesquelx ilz se (isrent fort, d'une part, Pierre
de Ville, Guillame Bay et avecques eulx feu Philippe du Solier en
leurs propres et privez noms et comme procureurs premièrement de
genereux George du Solier, filz de feu Jean, bourgois de Chier
en Piémont a pluiseurs choses faire et entre les aultres a comme

procureur dudit George, aussi pour lui, ses hoirs et successeurs
achater, recepvoir et acquerre de quelconques personnes, quel¬
conques biens meubles et immeubles, drois, raisons et actions, en

quelconques lieux ou partie d'iceulx pour quelconques priz et ent
prenre la possession, et pour ce faire quelxconques promesses, con¬
ventions et quelxconques seremens avecques obligacion de ces corps
et biens comme de la procuration puet apparoir par instrument
publicq dont le teneur s'ensieul : In nomine Domini, amen, anno

nativitatis ejusdem domini millesimo quadringeiitesimo quinquage-
simo octavo indictione sexta die vicesimo secundo mensis marcii,
actum Cherii, Taurinensis dyocesis, videlicet in domô solite habita¬
tion is infrascripti domini Georgii constituentis sita in quarterio jaluo
presentibus ibidem Anthonio Rubino et magistro Paulo Fiorilo habi-
tatoribus dicti loci Cherii et Jacobo Columbato de Poloncheria

ejusdem dyocesis, testibus ad infrascripta vocalis specialiter et
rogatis, universis et singulis modernis et posteris presens publicum
inslrumentum inspecluris, fiât manifestùm quod constitutus idem in
suprascriptorum testium et mei notarii infrascripti presencia specla-
bilis et generosus vir d. Georgius de Solario condam domini
Johannis burgensis dicti loci Cherii, ex ejus certa sciencia et sponta-
nea voluntate omnibusque melioribus modo, jure, via, causa, forma et
effectu quibus melius poluit et potesl, citra tamen aliorum suorum
procuratorum revocacionem, fecit, constituit, creavit et solemniter
ordinavit ac facit, constituit, créât et solemniter ordinat, suos certos
veros, indubitatos et legitimos nuncios, procuratores, actores, factores
et negociorum suorum gestores et quicquid melius de jure dici et esse
possit, videlicet nobilem Matheum Dedolum burgensem Cherii ibidem
presentem et hujusmodi mandalum acceptantes noblesque Petrum
de Villa quondam Odonini etiam burgensis dicti loci Cherii, Guillel-
inum Bayum de Riva prope Cberium et Philippum de Solario
de Carixio, Vercellensis dyocesis, absentes tanquam présentes et
eorum quemlibet insolidum, ita tamen quod non sit melior condicio
occupantis neque deterior subsequentis sed incepta per unum ipso-
rum per alium seu alios prosequi mediari et finiri possonl, specialiter
et expresse ad procuratorio nomine dicti speclabilis Georgii consti¬
tuentis et pro eo ac suis heredibus et successoribus emenda, reci-
pienda et acquirenda, quovis titulo et conditione acquisita a
quacumque persona communi collegio et universitate, quecumque
bona, mobilia et inmobilia, jura,res,actiones et raciones quascunque

quovis nomine et vocabulo nuncupala et nuncupalas et in quibus-
cunque locis et apud quoscunque et sub quibusvis confinibus exis-
tentia et existentes tam ultra montes et mare quam citra montes et
mare cujusvis qualitalis, quantitatis, conditionis et speciei existant,
seu quamlibet partem et porcionem ipsorum bonorum, rerum et
jurium pro indiviso cum aliis partibus pro precio seu preciis quo seu
quibus eisdem procuratoribus seu alicui eorum videbitur et placuerit
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ipsumque precium seu precia ipsorum bonorum, rerum, jurium et
actionum pro parlibus et qiiotis pro eodem constituente emptis
et acq uisitis, ilia et il las vendentibus, cedentibus et transferentibus
danda, solvenda et mutanda (?), corporalemque possessionem seu
quasi ipsorum bonorum, rerum, jurium et actionum ut supra pro
eodem constituente emptarum et acquisitarum dicto nomine auctori-
tate propria ac etiam judiciali intrandam, apprenhendendam, adipis-
cendam et apprehensam retinendam et se dicto nomine in dictam
possessionem corporalem et quasi mitti et induci requirendum et
faciendum ; necnon ad dicto procuratorio nomine stipulandum et reci-
piendum a dictis vendentibus, cedentibus et transferentibus et a quo¬
libet eorum quascumque promissiones, convenciones, pacta et jura-
menta quelibet, de deffensione et evictione dictarum rerum, bonorum,
jurium et actionum et de observatione hujusmodi, emptionum et
acquisilione, cum personarum et bonorum obligacionibus et renun-
ciationibus, pénis, clausulis, cauthelis et solennitatihus in talibus
oportunis et apponi consuetis cum quibus et prout eisdem procura-
toribus vel alicui eorum videbitur expedire et placuerit in ampla et
valida forma juris, necnon ad conlîcendum et recognoscendum dicto
procuratorio nomine dictis vendentibus et sedentibus ipsum precium
seu precia ipsarum rerum, jurium et actionum pro ipso constituente
ut supra acquisitarum videlicet pro parlibus ipsi constituenti perti-
nentibus ut supra in dictis acquisilionibus dumtaxat ac promittendum
dicto nomine ipsum precium seii precia pro rata ipsius constituentis
ut supra dare, solvere et numerare dictis vendentibus, cedentibus et
transferentibus, termino seu terminis quo seu quibus ipsi procuratores
vel aliquis eorum se convenerint seu convenerit cum ipsis venden¬
tibus et alienantibus, cum dicti constituentis persone et bonorum
omnium mobilium et immobilium obligacionibus ac aliis promis-
sionibus, submissionibus, pénis et renunciacionibus, cauthelis et clau¬
sulis cum quibus eisdem procuratoribus vel alicui eorum placuerit
et videbitur, et de promissis omnibus et quolibet predictorum publica
instrumenta et quod fuerint oportuna per publicum notarium seu
notarios cpnfici mandanda in plana forma juris et ad diclamen
sapientis, necnon ad omnes et singulas ipsius constituentis causas
lites, questiones et controversias quas habet et habiturus est et lam
motas quod movendas tam in agendo quam in defendendo cum

quacumque persona, communi collegio et universitate in quacunque
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curia spiriluali et temporali, et coram quocumque jusdicente com-
missario, delegalo et subdelegato et ordinario tam ecclesiastico quam
seculari quacunque ratione, modo, jure, causa et occasione, ad libellum
et libellos et quascunque pelitiones f'aciendum, dandum et recipien-
dum et sibi datis opponendum et respondendum, replicandum et
rnultiplicandum et quascunque exceptiones proponendum, litem et
lites contestandum, juramentum calumpnie et aliud quodcunque
licitum juramentum in animam dicti constituentis prestandum et per
partem prestari videndum et requirendum ; positiones, articulos, capi¬
tula et interrogatoria faciendum et producendum et contra se factis et
productis opponendum et respondendum, testes instrumenta litteras
libros et quecunque jura et defensionum ac probacionum généra pro¬
ducendum et introducendum et contra se productos et producta
impugnandum, opponendum et reprobandum, crimina et defectus
opponendum, denullitate et aliter protestandum, judices, notarios et
loca eligendum et recusandum, terminos et dilaciones dandum et
petendum, in causaque et causam concludendum, allegandum et juris
allegaciones tradendum; suspectos et confidentia dandum et noini-
nandum, sentenciam et sentencias tam interlocutorias quam diffini-
tivas audiendum et ferri petendum, ab eaque et eis et a quocunque
gravamine et precepto il lato seu inferrendo, appellandum et provo-
candum, appostolos et litteras dimissorias petendum et optinendum
appellationemque et nullitatum causas persequendum et debito fine
terminandum usque in finem litium inclusive et modo quolibet liti-
gandum. Et demum ad omnia alia et singula in premissis et circa cum
exinde dependentibus, emergentibus, incidentibus et connexis dicen-
dum, faciendum, gerendum et procurandum que necessaria fuerinl
et oportuna. Et que hujusmodi negociorum et causarum mérita
jurisque ordo plene postulant et requirunt et que facere et adim-
plere posset idem constituens si presens premissis personaliter inte-
resset, etiam si talia forent que mandatum exigèrent magis spéciale,
dans et concedens idem D. constituens diclis suis procuratoribus
et cuilibet eorum insolidum in premissis omnibus et singulis cum
exinde dependentibus ut supra amplium plénum et validum man¬
datum cum plena ampla valida generali et speciali ad supra speci-
licata administratione et potestate necessaria et oportuna. Necnon
profnittens dictus speclabilis constituens per solennem stipulacionem
michi notario publico subscripto, ut publice persone stipulanti et

recïpienti nomine et vice omnium et singulorum quorum interesl et
interesse poterit, quomodolibet in futurum se semper et perpetuo
hahiturum, lenturum et observaturum, firmum, ratum, gratum, vali-
dum et incommutabile. omne id et quicquid per dictos suos procura-
tores vel aliquem eorum in premissis omnibus et singulis cum exinde
dependentibus, emergenlibus, incidentibus et connexis fuerit dictum,
actum, emptum, acquisitum, solutum, adeptum, stipulatum, promis-
sum, pactum, convenlum, submissum, obligatum et quomodolibet
gestum seu procuratum et se non contraventurum vel facturum per se
vel aiium aliqua racione vel causa, de jure vel de facto, sub ypotheca
et obligacione omnium et singulorum bonorum suorum, mobilium et
immobilium, presentium et futurorum, ac sub refectione omnium
dampnorum, expensarum et intéresse litis et extra. Et relevare volens
et exnunc relevans idem conslituens dictos suos procuratores et
quemlibet eorum ab omni judiciaria satisdacione et onere satisdandi
promisit michi notario stipulanti ut supra de judicio sisti et judicato
solvendo cum omnibus suis clausulis, debitis et oportunis fîdejubens
et interordinans pro ipsis procuratoribus et eorum quolibet in pre¬
missis et circa predicta erga me notarium stipulantem et recipientem
ut supra in omnem casum et evenlum premissorum, sub ypotheca et
obligacione ac refectione premissis, aç cum et sub omni et qualibet
alia causa juris quam facti ad hec necessaria renunciacione pariter et
caulhela. De quibus omnibus et singulis prefatus conslituens jussit per
me notarium infrascriplum fieri publicum instrumentum et plura
quod fierinl necessaria dictamine sapientis si fuerit oportunum. Et ego
Georgiusde Grava de Villafrancha, Taurinensisdyocesis, publicusimpe-
riali auctoritate notarius ac illustrissimi principis et excellentissimi
domini domini Ducis Sabaudie etca curiarum quarumlibet juratus,
premissis omnibus dum ut prefertur fièrent presens interfui ac vocatus
et rogatus presens publicum mandati instrumentum de subscriptis (?)
recepi quod in hanc publicam formam manu propria redigi et scripsi
hicque me subscripsi et signavi solito signo meo in testimonium veri-
tatis omnium premissorum. Lequel instrument de procuracion estoit
approuve ensemble ledit notaire et tabellion comme ycy aprez
s'ensieut : Guilielmus Scharanelli, juris utriusque doctor judex cau-
sarum civilium Cherii et locumtenens spectabilis et generosi domini
Amedei de Zaland domini Vareli, vicarii Cherii et districlus pro
illustrissimo et excelso principe et domino domino noslro Sabaudie

duce et dicti loci domino, universis et singulis ad quos présentes
nostre litlere testimoniales pervenerint seu presentate fuerint salulem.
Quoniam plerumque de veridicis propler locorum distanciam dubi-
tatio contingit cum sincera dilectione dicimus et attestamur quod
Georgius de Grava de Villafrancha, Taurinensis dyocesis burgensis
Cherii fuit, erat et est ab annis decem et ultra necnon cilra notarius
publicus auctoritate imperiali crealus curieque prelibati illustrissimi
domini domini nostri juralus, artem et ofïîcium notariatus publice
exercens in instrumentorum, lestamentorum, emplionum, vendicio-
num, debitorum creditorumque aliorum cujuscunque generis recep-
tione et scripturarum aliarum publicarum, pro quibusque recipiendis
et conficendis ad ipsum tamquam ad notarium publicum verum et
auctenlicum directum recursus habetur lam in loco hoc Cherii quani
alibi ubi de eo noticia habetur. Quodque instruments et scripturîs
per eundem receptis statuo et fides indubia adhibetur tam in judicio
quanî extra, que nunquam fuit in dubium revocata quique pro interesse
et ad opus nobilis et generosi Georgii de Solario de eodem loco
Cherii varia et diversa diversi contractus sumpsit, scripsit et signavit
instrumenta. Et pro tali habetus tentus et reputatus fuit, et est
hodieque habetur tenetur et reputatur, et ita fuisse et esse ténor pre-
sentium dicimus, proferemur et attestamur in quorum fidem et tesli-
monium hasnoslras testimoniales litteras fieri jussimus per notarium
curie nostre manualiter subscriptum quas communiri fecimus sigillo
nostro. Dalum Cherii, die vicesimo tercio mensis marcii anno nativi-
tatis domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo sexla
indictione sic signatis : Reddite littere Portitori, Johannes. Et en oultre
comme procureurs de Mathieu Dodele aussi natiif de Kier par procu¬
ration passée pardevant les honnourables, sages et discrez bourg-
maistres, eschevins et conseil de Bruges dessusdits le VIP jour du
mois de novembre l'an mil 1111° cincquante cincq escripteen françois
et signee de la main de maistre Donas le Beer, secrétaire de ladicte
ville, aussi scellee desoubz le seel aux causes avant dit en cire verde
en pendant a simple queue d'aullre part, comparurent lesdictes
parties ès noms que dessus, chascune partie pour les siens qui de
leur bon gre et france volunte, sans constrainte ou circunvention, se
soubzmirent du tout en tout en la presence de moy, notaire publicq
et de tesmoings, oudictes sentence et ordonnance dudit sire Pierre
Bladelin comme en seul leur arbitre arbitrateur et amiable composeur
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especitiant certain terme endedens lequel ledit sire Pierre devoit
pronuncyer sa sentence et donnant au meismes leur arbitre povoir et
auctorite de pluiseurs choses faire servans a la matière des choses
contenuz ès articles et de ce qui en poet deppendre et entre les
aultres que ce il ne povoit pronuncijer sa sentence sur ce que dit est
pendant ledit terme, que en lui estoit de proroguier ladicte submis¬
sion une et pluiseurs fois, il a fait en ma presence et de tesmoings
comme il m'est deuement apparu par mes notes et escriptures, et
afïin de enl faire fin, estans assamblez icelles parties au jour d'huy en
l'ostel dudit maistre d'hostel lui présent, assavoir Angele Tani en son
nom propre, Carie Lommelin ou nom des héritiers de feu Leonart
Lommelin, aussi au nom de Baptiste de Maryn, George Spinulle ou
nom de Lucian Spinulle, Jehan Dappremont pour lui, Ancelme
Adurne, Rogier Eeke et Eyghlof Muelnare en leurs noms et Jehan
Baie ou nom de Michiel Queryn, créditeurs vendeurs et eulx tous
ensemble ès noms des aultres créditeurs et créanciers dénommez
comme devant oudit quahier signe par la main dudit maistre Pierre
iMilel, secrétaire, pour lesquelx ilz se fisrent fort et promisrent de
rate d'une part, item Nicolet Macet pour lui mesmes, Pierre de Ville
et Guillaume Bay pour eulx aussi comme procureurs de George
du Solier et de Mathieu Dodele, achateurs desdictes maisons, tables
et biens quelconques, d'aultre part, incontinent lesdicts Angele
Tany, Carie Lommelin, Georges Spinulle, Jehan Dappremont,
Ancelme Adoorne, Rogier Eeke, Eyghlof Muelnare, Jehan Dale,
vendeurs, Nicolet Macet, Pierre de Ville et Guillemin Bay, achateurs
ès noms que dessus, confermans et ratifians les submission et proro-

gacions faictes pardevant comme dessus est expresse, de rechief et
de nouvel par toutes les meilleures forme, droit et maniéré que faire
povoient, se soubzmisrent en la presence de moy notaire publicq et
des tesmoings cy desoubz nommez oudicles sentence et ordonnance
dudit sire Pierre Bladelin, maistre d'hostel, seul et entièrement
requerans conjoingtemenl audit sire Pierre Bladelin présent et
prenant la charge sur ce que dit est et que en puet deppendre en
quelque maniéré avoir abregiance aussi son appointement et sa
sentence ditlinitive, promettans soubz leurs fois et seremens chascun
en droit soy, entant que a lui et les siens touche ou puet aucune¬
ment touchier, de avoir et tenir ferme, agreable et estable a tousjours
tout ce que par ledit sire Pierre Bladelin leur seul arbitre sera dit,
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senlencie, ordonne et pronuncie sur ce que dit est et que en puet
deppendre et de non voloir jamais reclamer ne en temps avenir
requerrir estre réduit a arbitraige d'autre bon homme, ne aultrement
estre en mieulx refourme, en paine et soubz paine de mille livres de
groz, monnoie de Flandres avant dicte, et soubz réfection et resti-
tucion de tous dammaiges, despens et interests qui pour ce seroient
fais aucunement en jugement et de hors, laquelle paine doit et puet
estre prinze du contrefaisant et appliquiee la tierce part a la tresorie
de mondit tres-redoubté seigneur, l'aultre tierce part a l'euvre et
murages de la ville de Bruges et la troisiesme tierce part a la partie
optemperante a la sentence dudict sire arbitre et laquelle paine puist
estre prinze du contrefaisant toutes les fois que contrefait y seroit et
icelle paine paiee ou non que toutesfois la sentence arbitrale dudit
sire Pierre Bladelin, arbitre, demeure ferme, agreable et estable en
ce que dit est pour sortir son effect ; renuncians quant ad ce chascune
desdictes parties en tant que a lui et les siens touce ou puet touchier
par convenance expresse a tous privilèges, usages, coustumes, estatuz,
libertez et franchises de foires quelxconques, aussi a toutes grâces et
bourgoisies impetrez ou a impetrer, donnez ou a donner, aux privi¬
lèges de clergie, de dignité d'estat et de degre, cavillacions, fraudes,
aides de drois, de lois et de deffenses qui aux dictes parties et
chascune d'icelles aucunement aidier, valoir, succourir ou deff'endre
pourroient, pour faire ou venir en tout ou en partie contre le contenu
et execucion de cest instrument, especialment au droit disant géné¬
rale renunciacion non valoir, se la especiale n'y va devant. Et incon¬
tinent la dicte submission ainsi de rechief continuée ledit sire Pierre